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SHOQERISE AKSIONARE
..UJESJELLES KANALIZI ME MEMALIAJ ftSH A''

Sot, ne Memaliaj me date 2311212020 une aksioneri themelues:

l. Bashkia Mematiaj e perfaqesuar sipas Vendimit te Keshillit Bashkiak nr 6 dates

23/1/2020 nga Kryetari i saj z. Gjoiei GUCI , i biri i Myslymit shtetas shqipta.r, i dat,lindjes

06.1 l.l 97l,\indui n" Martcii dhe banues nd Memaliaj person madhor me zotesi te plote iuridike per

te vepruar. Mbaites i kartes se identitetit nr H152011954'

Tiemelojme kete shoqeri aksionare me emeftim Ujesjelles-Kanalizime Memaliaj sh.a me

aksionare te vetem Bashkine Memaliaj.

NENI 1
Te themeloje Shoqerind Tregtare "Ujesjelles-Kanalizime Memaliaj "sh'a" ne formen e nje

Shoqerie Aksionare. irle te giitha aktet qe do te nxjerre Shoqeria kundrejt te treteve si dhe ne te

giith; uk 
"t 

e brendshme td iaj. do te shenohet detyrimisht emri Ujesjelles-Kanalizime Memaliaj "

&.a,,sipas percaktimeve te bera ne kete Akt Themelimi dhe ne Statut.

NENI 2

Qellimi i kriiimit te Shoq6ris6
Sherbimi I furnizimit me uje te pijshem I konsumatoreve dhe shitja e tij.Mirembajtja e sistemit

/sistemeve te furnizimit me uje te pijshem .Prodhimi dhe /ose blerja e ujit per plotesimin e kerkeses

se konsumatoreve.sherbimi igrumbullimit, largimit dhe trajtimit te ujerave te ndotura.Mirembajtja

e sistemeve te ujerave te ndotura, si dhe te impianteve te pastrimit te tyreper qytetaret e Bashkise

Memaliaj

NENI 3
Emri, logo dhe vula e Shoq6rise

Shoqeria, do te dale ne qarkullimin juridik me logon dhe emetimin e saj Ujesjelles-Kanalizime

Memaliaj "sh a"
Ajo do te kete logon dhe vulen e saj'

NENI 4

Objekti i vePrimlarise

Objekti i shoqerise brenda territorit te bashkise se krijuar sipas ligjit nr 11512014 Per ndarjen

administrative territoriale te njesive te qeverisj es i vendore ne RePubliken e Shqiperise eshte:

Mirembajtj a e sistemit /sistemeve te furnizimit me uje te pijshem .Prodhimi dhe /ose blerja e ujit Per

plotesimin e kerkeses se konsumatoreve.Sherbimi I grumbullimit, largimit dhe trajtimit te ujerave te

ndotura.Mirembajtj a e sistemeve te ujerave te ndotura, si dhe te irnpianteve te pastrimit te tyreper

qytetaret e Bashkise Memaliaj.Shoq eria duhet te realizoje g'do lloj operacioni financiar aPo tregtar qe

lidhet direkt apo indirekt me objektin e saj, brenda kufijve te Parashikuar nga legjislacionine

fuqi.shoqeria ushtron veprimtarine e saj ne perputhje me lej et, autorizimet, licensat siPas
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NENI5
Selia e Shoqeris6 dhe afati i veprimtarise

Selia e Shoqerise :

I Selia e shoqerise:

Qyteti lvlemaliaj.Lagja Qazim Hasimi. rruga "Tafil Buzi" Godina trumerr 4

Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj per nje atat kohor te papaercaktttar, cluke fllluar nga dita e

rregjistrimit te sa.i ne Rregjistrin Tregtar prane Qendres Kotnbetare te Biznesit.

NENI 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 159,000,000 leke leke ndare ne I aksione me vlere nomionale

150,000,000 leke qe perfaqsojne kontribute ne natyre te aksionerit Bashkia Memaliaj

Aksioneret themelues te Shoqerise Tregtare "Ujesjelles Kanalizimeve Memaliaj" SH.A

Memaliajzoterojne aksionet ne kete Shoqeri si me poshte:

- Bashkia Memaliaj . zoteron l}Oohte aksioneve dhe eshte pronar ivetem ishoqerise. "Ujesjelles

Kanalizimeve Memaliaj"Sh.A Memal iaj

NENIT
Kapitali i Shoq6rise

Kapitali themeltar i Shoqerise do tiijete i perbere nga kontributi ne vlere iaksionareve

themelues te kesajShoqerie.

NENI 8
Organet Dreituese

Duke ju referuar ligiit nr. 9901. date 1410412008, Per Tregtarei dhc Shoqerite Tregtare", organet

drejtuese te shoqerise jane si me poshtd vijon:

Asambleja e Pergiithshme e Aksionareve - organi me i larte vendimmarres;

KeshilliiAdministrimi+- organiAdministrimit;
Administratori- organi ekzekutiv dhe administrativ i Shoqerise.

NENI 9
Kiishilli i Administrimit

Keshilli i administrimit i Shoqerise perbehet nga tre anetarii, te cilet jane caktuar sime poshte:

Zj Manushaqe Qela e bija e Sulo Qeles, shtetas shqiptar. i datElindjes 05l02l1988,lindur ne

Memaliaj, dhe banuese ne Memaliaj. Person madhor me zotesi te plote per te vepruar

Mbajtes i kartes se identitetit me nume r I85205025T ne cilesine e administratorit.

zj Edmonda Harizi e bija e Kalos, shtetas shqiptar. i dat6lindjes 0l/03/1966, lindur ne

cj irokaster, dhe banuese ne Memaliaj. Person madhor rne zotesi te plote per te vepruar

Mbaj tes i kartes se identitetit me numer G65301 037V ne cilesine e anetarit.

Z. Shahin Dervishi i biri Barjam it, shtetas shqiptar, idatelindjes 25l04l196.lindur ne
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Tosk Martalloz dhe banues ne Memaliaj person madhor me zotesi te plote per te vepruar, mbajtes i
kartes se indetitetit me nr. F60425300F ne cilesine eantarit
. KohezgSatja e anetareve te Keshillit te administrimit do te jete tre vjet. Ata kane te drejte te

rizgjidhen.

NENI 1O
Administratori

Shoqeria administrohet nga Administratori i cili zgjidhet per nje afat 3 vjegar

Administatori i Shoqerise "UJESJELLES-KANALIZIME MEMALIAJ "SH A" eshte Znj.
Manushaqe Qela e bija e Sulo Qeles, shtetas shqiptar. i datelindjes 051021 1988. lindur ne Memaliaj,
dhe banues ne Memaliaj person madhor me zotesi te plot6 per te vepruar. mbajtes i kartes se

indetitetii me nr. I85205025T Shoqeria perfaqesohet para gdo organi administrativ. gjyqesor. Enti
publik apo privat dhe ne marredhenie me te tretet nga Admintratori i saj Znj Manushaqe Qela, i cili i
ushtron keto t€ drejta ne perputhje me Statutin e Shoqerise dhe legjislacionin ne fuqi.

NENI 11

Organizimi dhe funksionimi i Shoqerise do te behet ne perputhje me dispozitat e ligjit perkat6s

dhe statutit.

NENI {2
Mosmarreveshjet per themelimin e Shoqerise zgjidhen me mirekuptim nga aksionaret themelues

dhe, kur kjo nuk arrihet, ato zgiidhen nga giykata kompetente.

NENI 13
Eksperti kontabel i shoqerise do te jete Luan Muga mbajtes i kartes se indetitetit me nr

G10918009M ,i datelindjes 1810911961 , me license per te ushtruar profesionln e audituesit ligior,
sipas vendimit te komitetit te regiistrimit nr 119 date 2011212000.

NENI {4

Akti i themelimit pasi u perpilua sipas vullnetit te aksionarit themelues dhe u nenshkrua pa

verejtje nga ana e tij Ky Akt Themelimi hartohet ne kater kopje te njejta ne gjuhen shqipe.

AKSIONARI SHOQERISE
BASHKIA MEMALIAJ
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